
UCHWAŁA NR XXVIII/197/22 
RADY GMINY SIDRA 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, poz. 1005, poz. 1079, poz.1561) oraz art. 9 ust. 2, art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 22 lipca 2022 r. o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy uznaje 
się, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy Sidra zawiadomi wnoszącego. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Bohdan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 232DED3F-0A36-4247-BB5B-AF3FE00D43F0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 
 
 

W dniu 01 sierpnia 2022 r. do Urzędu Gminy Sidra wpłynęła petycja o utworzenie na terenie 

Gminy Sidra Młodzieżowej Rady Gminy. Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 

petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) organem właściwym do rozpatrzenia petycji jest organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego do którego petycja została złożona.  

Przewodniczący Rady Gminy Sidra pismem Nr ORG.0004.7.2022 z dnia 18 października 2022 r. 

przekazał petycję Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jego rozpatrzenia i zajęciem stanowiska bądź

 wydaniem opinii. Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Sidra na posiedzeniu w dniu 25 

października 2022 r. rozpatrzyła petycję o utworzeniu Młodzieżowej Rady Gminy Sidra i podjęła 

następujące ustalenia w sprawie. 

 Zgodnie z dyspozycją art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 870) przedmiotem petycji może być żądania, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia 

rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia 

zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się 

w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.  

 Zgodnie z art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 

559 z późn. zm.) gmina podejmuje działania na rzecz wspierania i upowszechniania idei samorządowej 

wśród mieszkańców gminy, w szczególności wśród młodzieży, angażując ją w sprawy dla niej istotne. 

Rada Gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na 

wniosek Wójta, podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności organizacji 

pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 ze zm.), działających na 

terenie danej gminy, samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. Jak 

wynika z powyższego warunkiem formalnym utworzenia (powołania) młodzieżowej rady jest wniosek 

zainteresowanego środowiska z terenu danej gminy (zainteresowanych środowisk działających na terenie 

danej gminy). Rada nie może powołać rady młodzieżowej bez takiego wniosku. Złożona petycja nie 

pochodzi od kręgu podmiotów wymienionych w art. 5b ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, dlatego 

też nie może być traktowana jako wniosek w rozumieniu cytowanego wyżej przepisu.  

            Nadmienić należy również, że z treści petycji nie wynika, że są młodzi ludzie z terenu Gminy 

Sidra którzy chcieliby utworzyć Młodzieżową Radę Gminy. Radni również nie otrzymali ze strony 

młodzieży z terenu gminy Sidra żadnych sygnałów o chęci i potrzebie utworzenia Młodzieżowej Rady 

Gminy. Idea powołania Młodzieżowej Rady Gminy jest warta rozpatrzenia, jednak stworzenie takiego 

podmiotu zasadne jest wyłącznie z inicjatywy młodzieży z terenu Gminy Sidra. Jeżeli środowiska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 232DED3F-0A36-4247-BB5B-AF3FE00D43F0. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/17030487?unitId=art(3)ust(3)&cm=DOCUMENT


młodzieżowe z terenu gminy Sidra wystąpią  z takim wnioskiem Rada Gminy będzie wspierała 

inicjatywę utworzenia takiego podmiotu. 

 W związku z powyższym, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Sidra, po 

rozpatrzeniu petycji o utworzeniu Młodzieżowej Rady Gminy Sidra jednogłośnie uznała petycję za nie 

zasługującą na uwzględnienie. 

 Rada Gminy Sidra, biorąc pod uwagę powyższe ustalenia i stanowisko Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji, działając stosownie do art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 870) uznała wniesioną petycję za nie zasługującą na uwzględnienie.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 232DED3F-0A36-4247-BB5B-AF3FE00D43F0. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



